
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 02 ИЮНЯ 2014 ГОДА № 2147 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ ЗАСТРОЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

27 ноября 2014 года 

 

В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в муниципальную адресную программу «Развитие застроенных 

территорий в муниципальном образовании «Город Вологда», утвержденную 

решением Вологодской городской Думы от 02 июня 2014 года № 2147                             

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В таблице приложения № 1: 

1.1.1. В строке второй графы третьей цифры «32 287» заменить цифрами             

«37 127». 

1.1.2. В строке одиннадцатой графы третьей цифры «8 678» заменить 

цифрами «86 678». 

1.1.3. Дополнить строками двенадцатой, тринадцатой следующего 

содержания: 

« 

12. ул. Добролюбова, ул. Ольховая,                           

ул. Образцова, ул. Самойло,             

ул. Заречная, ул. Карла Маркса 

52 463 

13. ул. Пречистенская набережная 10 135 

». 



  

1.2. Таблицу приложения № 2 дополнить строками девяносто восьмой -             

сто двадцать девятой следующего содержания: 

« 

98. ул. Присухонская, д. 16 жилое 1 4 щитовой 1986 

99. ул. Присухонская, д. 17 жилое 1 2 щитовой 1983 

100. ул. Присухонская, д. 19 жилое 1 2 щитовой 1984 

101. ул. Добролюбова, д. 62 жилое 1 1 дерево 1955 

102. ул. Ольховая, д. 6 жилое 1 2 дерево 1957 

103. ул. Ольховая, д. 10 жилое 1 2 дерево 1957 

104. ул. Образцова, д. 1 жилое 1 2 дерево 1955 

105. ул. Образцова, д. 3 жилое 1 2 дерево 1952 

106. ул. Образцова, д. 5 жилое 1 12 дерево 1956 

107. ул. Образцова, д. 6 жилое 1 2 дерево 1952 

108. ул. Образцова, д. 12 жилое 1 61 дерево 1986 

109. ул. Образцова, д. 16 жилое 1 2 дерево 1959 

110. ул. Образцова, д. 20 жилое 1 2 дерево 1953 

111. ул. Образцова, д. 20а жилое 1 3 дерево 1961 

112. ул. Образцова, д. 22 жилое 1 2 дерево 1952 

113. ул. Образцова, д. 24 жилое 1 1 дерево 1973 

114. ул. Самойло, д. 33 жилое 1 2 дерево данные 

отсутству-

ют 

115. ул. Самойло, д. 35 жилое 1 2 дерево 1959 

116. ул. Самойло, д. 36 жилое 1 4 дерево 1961 

117. ул. Заречная, д. 5 жилое 1 6 дерево 1939 

118. ул. Заречная, д. 6 жилое 1 2 дерево 1938 

119. ул. Заречная, д. 8а жилое 1 2 дерево 1954 

120. ул. Заречная, д. 10 жилое 2 2 дерево 1939 

121. ул. Заречная, д. 10а жилое 1 1 дерево 1969 

122. ул. Заречная, д. 12 жилое 2 2 дерево 1947 

123. ул. Заречная, д. 126 жилое 1 8 дерево 1981 

124. ул. Заречная, д. 15 жилое 1 2 дерево 1974 

125. ул. Заречная, д. 17 жилое 1 1 дерево 1995 

126. ул. Заречная, д. 19 жилое 1 1 дерево 1946 

127. ул. Карла Маркса, д. 21 жилое 2 2 дерево 1973 

128. ул. Карла Маркса, д. 23 жилое 2 8 дерево 1940 



  

129. ул. Пречистенская 

набережная, д. 28 

жилое 2 4 дерево 1917 

». 
 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 
 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 
 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

27 ноября 2014 года 

№ 115 


